HH

¶ speluncas regias in longu ductus / a torri quidem in angulo posita flectebat contra fullonis quod dicis monumentum. Cum ueteri autem ambitu iunctus in Cedron ualiem que sic dicitur desinebat. Hoc muro eam parte ciuitatis quam ipse addiderat Agrippa cinxerat / cum esset ois ante nuda. Exuberans. n. multitudine paulati extra moenia serpebat / tenui septentrionali regione collis proxi ciuitate adiuncta non parvulus percesserant / quoniam & quartus collis incolebat cui nomen est Bezezetha / situs quidem ex aduersum Antoniae fossis aut altissimis separatus quae de industria ductae sunt ne Antoniae fundamentis collis adhererentibus & accessori facilis sit & minus auditus / unde et fosse altitudo plurimum turribus celsitudinis adiiciebat. Noita est ps addita ciuitati boce idigena Bezezetha / quod greco sermone dicit noua. Eius autem pres incolis ptegi desideratis pater huius regis eodem nomine agricella murum quidem ita ut fidicimus inchoarat. Veritus autem Claudiu Caesar ne magnificientia constructionis ad nouarum rerum ac discordiarum suspicionem trahere / fundamētis etiammodo iactis ab opere desistit. Nec non expugnabilis esse ciuitas si pfectisset muros ut cooperat. Saxe. n. uiginti cubitis longa / & decem lata continebant / quae neque ferro facile suffodi possent / neque machinis demoueri. Hisque murus dilatabat / profecto autem tantum altitudinis quoque plus habuisse / si eius magnificētia quae edificium aggressus erat minime sonisset inhibita. Rursus autem idem murus et indeo studio fabricatus ad uiginti cubitos crevit / et murus quidem binis cubitis / ppugnacula vero tripli habebat / totaque multitudo eius ad uigintiquaginta cubitos erigebat. Murum autem supereminens turrem / uiginti quidem cubitis in altitudinem / uigitim uero in longitudinem quadratis angulis structa sicut ipse murus plene ac solide. Praeterea structura ac pulchritudo saxorum nihil erat tēplo deterior. Post altitudinem uero turri solidū uiginti cubitos elata celare desuper ac coenacula erant / aquarumque pluvialiū receptacula ex tortuoso latique singulorum ascensus. Eiusmodi quidem turres nonaginta tertius murus habebat. A turris autem interuerso cubitos ducentos. Medius uero murus in quatuordecim turrem / & antiquus in sexaginta dimidiis erant. Oe autem ciuitatis in gyro spaciū triginta tribus stadiis finiebat. Cum autem torus admirabilis esset tertius murus admirabilior psephina turris ad septentrionem occidentemque surgebat in angulo / qua pte Titus castra posuerat. Ex ea namque p septuaginta cubitos aedita sole orto Arabia prospici poterat / & usque ad mare / itaque ad ultima summa hebraeum. Erat autem octo angulis. Cōtra eam uero turris Hippicos & iuxta duae / quas Herodes rex in antiquo muro edificauerat / quaeque magnitudine sive pulchritudine ac firmitate uniuersis quae toto orbe essent praestabantur. Nam ppter naturalem ai libertatem rex p amorem ciuitatis operū excellētia ppteris affectibus indulgebat psonisq; tribus carissimis / quae nobis tures appellauit fratri & amico & coniugi memoria dedicando. Illi quidem ut dixi / amoris causa perempti. His autem bello amissis cum fortiter decertassent. Hippicos quidem turris amici uocabulo dicta quatuor angulis erat. Latitudinemque & longitudinem uigintiquaginta cubitorum / & celsitudine triginta usque in antis. Supra soliditatem autem saxisque adunata copagine / puteus uiginti cubitis altus erat imbris excipiendo. Sup huc autem dupli testo domus uigintiquaginta cubitis alta / in qua uaria membra diuisa / & desuper eam mina quidem binis ppugnacula uero ternis cubitis ambiens / & ois altitudo ad septuagintaquaginta cubitos numeratur. Secunda uero turris quam fratri nois Phaselon appellauerat / aequa lata fuerat ac longa cubitis quadragenis. Per toridem autem cubitos in pilae modū facta / & solida eius altitudo surgebat / & sup hac decem cubitis aedita porticus erat istructa brachius / itaque ppugnaculis septa. In media uero portico supereminens alia turris stabat in membra magnifica & balneas / neque regalis ei usus videbatur decire. In summo autem ppugnaculis minusque erat ornata / cum ois eius celsitudo ppe ad nonaginta cubitos tolleretur / & specie quidem uidebatur assimilis Phariae turri / que alexandriana uavigatibus igne pcul ostendit / ambitu uero ampliore dilatabatur. Tunc autem tyranicu[m] domiciliu[m] existebat Simonis. Tertia uero turris Mariamnes / sic. n. regina uocabatur usque ad uiginti cubitos facta / p uigitim alios patet in latitudinem tēdebat / & magnificētiora certisque ornaciona diversoria sustinebat / cum id ppteris seque dignum esse rex putauisset ut uxoris nois appellata turris plus haberet pulchritudinis que uiro neobus uocitatem sunt / sicut illae munitiones erantque cum foemina nomen dederat / & eius ois altitudo p. lv. cubitos erigebat. Sed quaque tres tress tātae magnitudinis erant / ex loco tñ quo erant sitre multo videbantur esse maiores / nam ipse antiquus murus in quo erant excuso loco fuerat cōditus / & ipsius collis uelut quidam uerx altius ppe ad. xxx. cubitos eminebat / supra quem tress posita multum sublimitatis assūperat. Mirabilis est fuit lapidum magnitudo / nec. n. ex uulgaribus saxis / aut que hoies ferre possent / uerū secto marmore cādido / & singulis p. xx. cubitos longis latissimis. ac p. qngt altis erant edificatae / que ita iter se copulata erant / ut singulæ tress singula saxe uiderentur. Sic autem manibus artificiū in facie angulosque formata ut nusquam iuctura copaginis apparet. His autem in septentrionali pte positis situs aula regia coniungebat narratioē oī pstantior / nec. n. nec magnificētior uel structura opis aliqua ex pte superabat / sed tota quidem muro p triginta cubitos aedita cincta erat. Aequali autem ambitu turribus ordinatissimis ambiens / itemque muros / receptaculis & coenaculis lectis / cētu capacibus. Inenarrabilis autem fuit saxorum uarietas / collectisque ibi plurimis que ubiq[ue] rara videbantur / & fastigia simul pceritate trahi & ornamentosque claritudine mirabilia. Membrosque autem altitudo & innumerous